



# Biden ve ABD-Türkiye ilişkileri

Sabri Balaman



TÜM YAZILARI

10 Kasım 2020

Sabri Balaman

İletişim: [email protected]



Amerika Birleşik Devletleri'nde (ABD 3 Kasım'da) yapılan genel seçimden sonra Beyaz Saray'a çıkacak kişi belli oldu/belli değil. Demokrat Partili aday Joe Biden, Cumhuriyetçi Başkan Donald Trump arasında seçim ve oy tartışması mahkemeye doğru son sürat giderken Demokrat adayı Biden farkı açarak seçilmesi için gereken asgari 270 delege sayısını aştı. Son açıklanan rakamlara göre Seçici Kurul'da 290 delege kazanan Joe Biden ABD'nin 46. Başkanı oldu.

Bundan sonraki tartışmalar artık ABD'nin iç sorunları olarak görüldüğünden Trump koltuğu bırakır mı? ABD Yüksek Mahkemesi nasıl bir karar verir? Biden'ın yerine yardımcısı Kamala Harris mi geçer? Biden, Trump'la bir çözüm yolu bulur mu? Sorularının cevabını bir kenara bırakırsak; Biden'ın başkanlığını dünya medyası ve dünya ülkelerinin tamamına yakın kabul etti. Avrupa'da Macaristan, Polonya, Slovenya; Latin Amerika'da Brezilya ve Meksika; Ortadoğu'da Türkiye; Asya'da Rusya, Çin ve K.Kore Joe Biden'ı kutlama mesajları yayınlamadılar. Nihayetinde hukuken 'onaylanmış' bir karar/veri yok. Ancak Biden'ın seçimi kazandığı Trump'ın mızıkçılığından pekâlâ anlaşılıyor.

Elbette Biden'ın başkan olmasının Türkiye iç ve dış siyasetine de yansımaları olacaktır. Bu bağlamda ekonomi başta olmak üzere siyaset, dış politika, PKK/PYD ve FETÖ konularında Türkiye'nin başının ağrıyacağı neredeyse kesin gibi duruyor. Nitekim bu satırları kaleme aldığımız saatlerde Maliye ve Hazine Bakanı Berat Albayrak istifa etmiş. ABD'nin demokratlara yakın gazetesi New York Times, bu istifayı ABD seçimleriyle ilişkilendirmişti bile.

Ancak Biden'ın seçilmesini Türk iç siyasetinden önce ABD-Türkiye ilişkileri üzerinden ele almak gerekiyor. Elbette bu analiz aslında Trump'ın yapmadıkları üzerinden de açıklanabilir.

Şöyle ki Trump döneminde FETÖ ve Gülen konusunda ilerleme sağlanamadı. Biden döneminde durumun daha da kötüleşeceği yani FETÖ'nün Türkiye'de parlatılması gibi bir riskle karşı karşıya kalabiliriz. Trump 1915 olaylarını sözde soykırım olarak kabul etti. Demokratlar

## EKONOMİ

### Bakanlıktan ayçiçek yağı kararı

Ticaret Bakanlığı, et ve ayçiçek yağı ihracatında önemli bir değişikliğe gitti. Karar Resmi Gazete'de yayımlandı.

## GÜNDEM

### 86 terörist etkisiz hale getirildi

İçişleri Bakan Yardımcısı İsmail Çataklı, Şubat ayı içerisinde 86 teröristin etkisiz hale

getirildiğini açıkladı.

AKTÜEL

### Prof. Dr. Mim Kemal Öke, kendisine gelen masonların yaptığı teklifi açıkladı!

Prof. Dr. Mim Kemal Öke, dedesinin mason arkadaşları tarafından masonluğa davet edildiğini açıkladı. Teklifi reddeden Öke, babasından takdir..

DÜNYA

### Rusya-Türkiye arasında kötü gelişme

Rusya'nın Ukrayna ile yaşadığı kriz nedeniyle Moskova-İstanbul arasındaki uçak seferlerinin süresi 5 saat uzadı.

DÜNYA

### Belçika'da marketlerden Rus malları kaldırılıyor

Belçika'da bulunan büyük market zincirleri raflarında Rus ürünlerine yer vermemeye başladı.

DÜNYA

### Karadeniz'de neler oluyor? Uçak ve helikopter düştü, gemi battı

Romanya'ya ait savaş uçağının radardan kaybolması üzerine enkazı aramak için havalanan helikopter de aynı bölgede düşerken "her ihtimalin de..

MEDYA

### CHP'li Tuncay Özkan'a "Sen kimsin? Defol git!" diyen İyi Partili kim?

AK Parti ve Tayyip Erdoğan düşmanlığında birleşen 6 partinin 28 Şubat'ta gerçekleştirdiği toplantıya İyi Parti Grup Başkanvekili Müsavat Der..

KADIN - AİLE

### Turşu: Kış günlerinde doğal bir antioksidan! Turşu ile gelen 5 fayda

Lezzetli olmasının yanı sıra önemli bir sağlık kaynağı olan turşu, tüm mevsim, sofralarımızda sıkça yer alıyor. Turşunun en dikkat çeken fay..

DÜNYA

### "Afganlar Ukrayna'ya yardıma gidebilir!"

ABD'nin eski Afganistan hükümetine yardım amacıyla eğittiği Afgan askerlerin, Rusya'ya karşı savaşmak için Ukrayna'ya gönderilebileceği belli..

döneminde de Ermeni lobisinin aktif olması yüksek ihtimal. Trump, Ermeni ve Yunan lobileri ile yakın ilişki kurdu. Ancak Karabağ ve Ege krizlerinde Türkiye'nin karşısında da yer almadı. Biden'ın Ege ve Karabağ meselesinde ultra-Türkiye karşıtı olduğu düşündüğümüzde karşımızda ciddi bir uluslararası algı gibi sorunla karşı karşıya kalabiliriz.

Trump göreve gelir gelmez; birçok Müslüman ülkeye ABD'ye giriş yasağı koydu. Kudüs'ü İsrail'in başkenti olarak tanıdı. Biden ise ABD'deki Müslüman toplumun desteğini aldı. İsrail'in yayılmacı politikasına da karşı çıktı. Ancak kendisini Siyonist olarak tanımlıyor. Trump, Türkiye Rusya'dan S-400 aldığı için Türkiye'nin 1.25 milyar dolar verdiği F-35 projesinden çıkarılmasına sessiz kaldı. Rahip Brunson meselesinden ötürü Twitter'dan yaptırım açıkladı. Dolar 5 TL'den 7.21'e çıktı. Biden da HDP ve PKK siyasetini destekliyor. Trump Türkiye'yi gümrük tarifelerinden çıkardı. YPG'li terörist Mazlum'u muhatap aldı. Biden da ekonomik yaptırımları gündeme taşıyor.

Trump, Türkiye'nin Libya, K.İrak ve Suriye'de Fırat'ın doğusundaki operasyonlarına destek verdi. Biden ise karşı çıkıyor. Üstelik Trump gibi Türkiye'yi yaptırımla tehdit ediyor. Ancak Trump, Kongre'den çıkan ekonomik yaptırımlara engel oldu. Dolayısıyla biri birinden farksız değillerdi.

Sonuç olarak Biden mı?, Trump mı? sorusunun aslında cevabı yok. Her ikisinin devlet ve hükümet politikalarında Türkiye'yi hedefe koyduğu aşikâr. Ancak Türkiye'nin kısa vadeli ihtiyaçları ve akut meseleleri olan Libya, Suriye ve Karabağ meselelerinden ötürü Trump'ın bir adım bize yakın olduğu gözüküyordu. Bu durum Erdoğan ve Türkiye'nin Biden ile anlaşılacak anlamı çıkarmaz; elbette iç ve dış siyasette bir baskı olacağı ve kartların yeniden dağılacağını göz ardı etmiyoruz. Fakat Türkiye'yi bir insan vücudu gibi tasvir edersek Biden-Trump tercihindan biri yapmak, Coca Cola-Pepsi arasında bir ayırım yapmak gibidir. Yani insan vücudu için her iki asitli içecek de zararlı olduğunu düşündüğümüzde; Biden'ın başkan olduğu için kararlar bağlamanın bir anlamı yok.

Çünkü o da Trump'tan farksız. Önemli olan Türkiye'nin nasıl bir politika izleyeceği sorusudur. Bu bağlamda Türkiye, bağımsız politika izlemeye devam etmeli. Bırakalım Biden, Türkiye ve Erdoğan ile çalışmak için çeşitli siyasi, askeri, diplomatik ve ekonomik yolları kendisi bulsun. Nihayetinde Türkiye, Batıcı-Avrasyacı bir denklem içerisinde 'tercih' yapılmaya zorlansa da; kendi bölgesinde başlı başına bir aktör olduğu unutulmamalıdır. Dolayısıyla Biden ile birlikte çalışma tutkusundan ve korkusundan vazgeçip Türkiye'nin menfaatlerini maksimize etmek zorundayız. Vesselam...



## Türkiye'yi Rusya-Ukrayna savaşına çekmek istiyorlar! İnfaz listesinde Türkler de var

Uluslararası İlişkiler Uzmanı Ahmet Kırımlı, Rusya-Ukrayna savaşı devam ederken Türkiye'nin bazı olayların içine çekilmek istendiğini söyledi..



Haberle ilgili yorum yapmak için tıklayın.

### Yorumlar



**Mustafa**

*Bari siz yapmayın. Devletin bir yönetim tüzüğü vardır hiç kimse bu tüzüğün dışına çıkamaz. Türkiye in tüzüğünü CHP hazırlamıştır yeni bir tüzük hazırlanana kadar bu sistemin dışına çıkamazsınız, etrafında tur atar ama tüzükten ayrılmazsınız*



Yanıtla



**FETÖcü Amir.**

*Desene bazı Akit yazarları bosuna aglasıyor .Trumpı kaybettik diye .*



Yanıtla

TÜM YORUMLARA GİT

Gündem

Siyaset

Dünya

Ekonomi

Teknoloji

Kadın - Aile

Seyahat

Aktuel

Spor

Otomotiv

Medya

Yaşam

Sağlık

Yerel

Eğitim

Kültür Sanat

Avrupa



E-Gazete



Video



Fotograf



Yazarlar



Kurumsal



Sosyal Medya



Bize Ulaşın



Künye



RSS



Reklam Ver  
Hedef Kitleye Ulaşın



Gazeteye Abone Ol  
Başvuru İçin Tıklayın



Iphone Uygulamasını  
Hemen İndir



Android Uygulamasını  
Hemen İndir

Akit haber güncel son dakika gündem haberleri ve haber arşivi.

Biz her vakit, hakikati haykırdık ve gerçeğin izinde olduk. Her devrin gazetesi olmadık, milletin gazetesi olduk.

www.yeniakit.com.tr internet sitesinde yayınlanan yazı, haber, röportaj, fotoğraf, resim, sesli veya görüntülü sair içeriklerle ilgili telif hakları Uğurlu Gazetecilik Basın Yayın Matbaacılık Reklamcılık Limited Şirketi'ne aittir. Bu içeriklerin iktibas hakkı saklıdır. İzinsiz ve kaynak gösterilmeksizin iktibas olunamaz; hiçbir surette kopyalanamaz, yeniden yayıma konulamaz.

Yüklenme süresi 0.0132 sn.